Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00031/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE CASCALHAMENTO DE ESTRADA NO ACESSO A PROPRIEDADE
DO SENHOR JOÃO MOEBA, POPULAR GA ÚCHO, NO ASSENTAMENTO
SANTA CLARA, ZONA RURAL DE ABREULÂNDIA.

A estrada em questão está, principalmente no período chuvoso, ficando de
difícil trafegabilidade, fazendo necessária a intervenção do poder público para
garantir o direito de ir e vir do cidadão em questão, de sua família e da população
em geral que utiliza a via.

Como choveu bastante e ainda não foi recuperado o trecho, solicitamos a

intervenção deste Poder Executivo nesse sentido eis que são cerca de apenas
200m o que é pouco para municipalidade, mas muito para a comunidade ora

impactada.
Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 16 dias de junho de 2020

~NÌ ~KIA LA~URINDA ( BD
~Sc~..~

Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail. camara.abreulandla@gmail.comsite: www.abreulandia. to. leg. br